

Dodatok č. 4 k zmluve o dielo

č. objednávateľa: 117/2021

č. zhotoviteľa: 21040563

na vykonanie prác na zákazke

„Rekonštrukcia ciest – Školská a súvisiace“

I. Zmluvné strany**Objednávateľ:**

Názov organizácie:	Obec Rovinka
Sídlo organizácie:	Hlavná 350, 900 41 Rovinka, Slovenská republika
IČO:	00305057
DIČ:	2020362036
IČ DPH:	nie je platiteľ DPH
Banka:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:	24722112/0200
Zastúpenie:	Ing. Tomáš Káčer, starosta obce
Zodpovedná osoba:	Ing. Tomáš Káčer, starosta obce
Tel.:	02/45985218
E-mail:	kacer@obecrovinka.sk
Web stránka:	www.obecrovinka.sk
Právna forma:	obec

(ďalej aj len ako „**Objednávateľ**“)**a****Zhotoviteľ:**

Názov:	Metrostav DS a.s.
Sídlo:	Košická 17180/49, 821 08 Bratislava, mestská časť Ružinov
Zastúpený:	Ing. Pavol Hružik, predseda predstavenstva Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva
IČO:	46 120 602
DIČ:	2023231892
IČ DPH:	SK2023231892
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech and Slovakia, pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu:	SK31 1111 0000 0011 2702 8005
Tel.:	+421 911 677 385
E-mail zodpovednej kontaktnej osoby:	jozef.roza@metrostavds.sk
E-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby:	jozef.roza@metrostavds.sk
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu, Bratislava I, Oddiel Sa, vložka č. 7059/B	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej aj len ako „**Zhotoviteľ**“)

uzavreli v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov tento dodatok k zmluve o dielo (ďalej len „**Dodatok č. 4**“)

II. Preambula

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo dňa 24.09.2021, č. Zhotoviteľa 21040563, č. Objednávateľa 117/2021 (ďalej len „Zmluva“) a Dodatky č. 1, č. 2 a č. 3 k Zmluve, ktorej predmetom je realizácia zákazky „**Rekonštrukcia ciest – Školská a súvisiace**“.
- 2.2 Počas realizácie diela sa zistila potreba uskutočnenia doplnkových stavebných najviac prác, ktoré nie sú súčasťou projektovej dokumentácie v pôvodnej Zmluve, no zároveň neoddeliteľne súvisia s predmetom diela, ktorých potrebu uskutočnenia alebo zrušenia však v čase zadávania zákazky nemohol Objednávateľ predvídať. Uvedené doplnkové stavebné práce je nutné vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti predmetu diela. Rozpočet doplnkových stavebných prác tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 4 – Rozpočet naviac prác zo dňa 28.10. 2022. Potreba doplnkových stavebných naviac prác bude mať vplyv na celkovú cenu diela a tiež termín výstavby diela.
- 2.3 Doplnkové stavebné naviac práce boli Zhotoviteľom zrealizované a protokolárne ukončené dňa 16.12.2022. Ukončenie prác na diele je zaznamenané v stavebnom denníku Zhotoviteľa a v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavby č. 20230131. Zmluvné strany sa dohodli, že dátum protokolárneho prebratia celého diela je stanovený k 31.01.2023.
- 2.4 Zmluvné strany sa v zmysle vyššie uvedených bodov a v súlade s čl. 17. (*Záverečné ustanovenia*) bod 17.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení Dodatku č. 4 k Zmluve, ktorého predmetom je (i) zmluvná cena a posun termínu.

III. Predmet dodatku

- 3.1 Pôvodné znenie článku 5. (*Zmluvná cena*) bodu 5.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:

5.1 Cena za predmet zmluvy je stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná (vrátane najmä DPH, cla, poistenia a iných poplatkov) platná počas celej doby realizácie Diela. V cene sú zahrnuté najmä avšak nielen výlučne aj náklady na zriadenie, prevádzku a údržbu staveniska, odstránenie zariadenia staveniska a všetky náklady súvisiace s realizáciou Diela, ako aj náklady na opravu a úpravu plôch a cestného telesa a odstránenie prípadných škôd. Cena za predmet zmluvy je nasledovná:

- Celková cena v EUR bez DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 768 993,16
- Sadzba DPH v 20 %
- Výška DPH v EUR za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 153 798,64
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 922 791,80
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku slovom: Deväťstodvadsaťdvatisícdeväťdesiatjeden eur a 80/100 centov.

- 3.2 Pôvodná príloha č. 1 Zmluvy (*Ponukový rozpočet*) sa dopĺňa o novú prílohu č. 1 - *Rozpočet Dodatku č. 4*. Nová príloha č. 1 Zmluvy pod názvom *Rozpočet Dodatku č. 4* tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 4.

- 3.3 Pôvodné znenie článku č 4. (*Doba realizácie predmetu zmluvy*) bodu 4.1 Zmluvy v znení Dodatku č. 3 k Zmluve sa ruší a nahrádza nasledovným znením :

- „ 4.1 Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:

- 4.1.1 odovzдание staveniska do 5 dní od účinnosti zmluvy,
- 4.1.2 začatie diela: do 10 dní od účinnosti zmluvy,
- 4.1.3 ukončenie diela do 31.01.2023,
- 4.1.4 uvoľnenie staveniska do 5 dní po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela.“

IV. Záverečné ustanovenia dodatku

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 4 nedotknuté, zostávajú naďalej v platnosti.
- 4.2 Tento Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a zák. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Dodatok č. 4 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
- 4.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 4 je jeho príloha č. 1 – Rozpočet Dodatku č. 4.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 4 pred jeho podpisom prečítali, že bol spísaný po vzájomnom prerokovaní na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým jeho obsahom ho podpisujú.

Za Objednávateľa:

Obec Rovinka

V Rovinke dňa

.....
Ing. Tomáš Káčer
starosta obce

Za Zhotoviteľa:

Metrostav DS a.s.

V Bratislave dňa

.....
Ing. Pavol Hruzík
predseda predstavenstva

.....
Ing. Lenka Sýkorová
podpredseda predstavenstva

34	592174901	Obrubník cestný so skosením 100/26/15 - dodávka	kus	136,350	4,49	612,21
35	592174902	Obrubník cestný bez skosenia 100/26/15 - dodávka	kus	31,310	4,74	148,41
36	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	0,300	95,98	28,79
37	979080001	Skladné na skládke - živičná suť	t	246,480	0,01	2,46
38	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t			0,00
39	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	246,480	1,34	330,28
40	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	2 218,320	0,28	621,13
41	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	1 109,439	0,54	599,10

SO 02 Školská ulica -- Dažďová kanalizácia 13 076,67
HSV Práce a dodávky HSV 13 076,67
1 Zemné práce 4 836,15

1	130001101	Príplatok za sťažené výkopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	17,000	12,65	215,05
2	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	55,000	7,54	414,70
3	132201209	Príplatok za leivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	27,500	0,74	20,35
4	133202120	Hĺbenie šachtiev v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy	m3	12,000	41,35	496,20
5	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2			0,00
6	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2			0,00
7	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	27,500	27,35	752,13
8	161101501	Zvislé premiestnenie výkopu nosením horn. tr. 1-4 výška 3 m	m3	0,000	27,35	0,00
9	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	55,000	3,55	195,25
10	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	55,000	1,55	85,25
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládke	m3	55,000	0,65	35,75
12	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiev alebo okolo objektu	m3	36,000	2,46	88,56
13	175101201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m3	73,100	17,13	1 252,20
14	583371010	Štrkopiesok 0-8 B1 - dodávka	m3	73,100	17,52	1 280,71

2 Základy 0,00

15	211561111	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným 4-16 mm	m3			0,00
16	242111113P	Osadenie plášte kopanej studne z bet. skruží	m			0,00
17	592241070	Skruž TBH 50/9-SL 100x50x9 - dodávka	kus			0,00
18	592241140	Skruž TBH 100/9-SP 100x100x9 - dodávka	kus			0,00
19	592243800	Skruž prechodová TBS 15-100 60x100x9 (konus) - dodávka	kus			0,00

4 Vodorovné konštrukcie 839,46

20	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	25,500	32,92	839,46
----	-----------	--	----	--------	-------	--------

8 Rúrové vedenia 1 445,00

21	871313121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	m	170,000	6,54	1 111,80
22	286111200	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x5000 - dodávka	kus			0,00
23	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	170,000	1,96	333,20
24	894703025	Dlažba betónová 400x400 mm sivá - dodávka, montáž	m2			0,00
25	899103111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 150 kg	kus			0,00
26	552434420	Poklop vstupný šachtový d 600 D - dodávka	kus			0,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 956,06

27	961044115	Búranie uličného vpustu z betónových dielcov	kus	6,000	185,26	1 111,56
28	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t	6,000	11,12	66,72
29	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	6,000	1,34	8,04
30	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	54,000	0,28	15,12
31	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	215,629	22,05	4 754,62

SO 03 Školská ulica -- Komunikácie a spevnené plochy 424 874,87
HSV Práce a dodávky HSV 424 874,87
1 Zemné práce 23 950,55

1	113107223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, nad 200 m2	m2			0,00
---	-----------	---	----	--	--	------

82,820	4,49	371,86	219,170	4,49	984,07
9,090	4,74	43,09	40,400	4,74	191,50
12,503	95,98	1 199,99	12,803	95,98	1 228,78
-246,480	0,01	-2,46	0,000	0,01	0,00
		0,00			0,00
34,320	1,34	45,99	280,800	1,34	376,27
-1 797,120	0,28	-503,19	421,200	0,28	117,94
0,000	0,54	0,00	1 109,439	0,54	599,10

596,92 13 673,59
596,92 13 673,59
2 898,51 7 734,66

31,000	12,65	392,15	48,000	12,65	607,20
-7,000	7,54	-52,78	48,000	7,54	361,92
20,500	0,74	15,17	48,000	0,74	35,52
42,000	41,35	1 736,70	54,000	41,35	2 232,90
		0,00			0,00
		0,00			0,00
-27,500	27,35	-752,13	0,000	27,35	0,00
102,000	27,35	2 789,70	102,000	27,35	2 789,70
133,640	3,55	474,42	188,640	3,55	669,67
133,640	1,55	207,14	188,640	1,55	292,39
-55,000	0,65	-35,75	0,000	0,65	0,00
50,640	2,46	124,57	86,640	2,46	213,13
-57,740	17,13	-989,08	15,360	17,13	263,12
-57,740	17,52	-1 011,60	15,360	17,52	269,11

0,00 0,00

		0,00			0,00
		0,00			0,00
		0,00			0,00
		0,00			0,00
		0,00			0,00

42,80 882,26

1,300	32,92	42,80	26,800	32,92	882,26
-------	-------	-------	--------	-------	--------

-1 241,00 204,00

-146,000	6,54	-954,84	24,000	6,54	156,96
		0,00			0,00
-146,000	1,96	-286,16	24,000	1,96	47,04
		0,00			0,00
		0,00			0,00
		0,00			0,00

-1 103,39 4 852,67

11,000	185,26	2 037,86	17,000	185,26	3 149,42
-6,000	11,12	-66,72	0,000	11,12	0,00
11,000	1,34	14,74	17,000	1,34	22,78
-28,500	0,28	-7,98	25,500	0,28	7,14
-139,741	22,05	-3 081,29	75,888	22,05	1 673,33

-23 532,41 401 342,46
-23 532,41 401 342,46
3 093,12 27 043,67

		0,00			0,00
--	--	------	--	--	------

2	113107243	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 15 cm, nad 200 m2	m2	5 950,000	1,67	9 936,50
3	113151114	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	m2	11,000	2,99	32,89
4	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	50,000	10,90	545,00
5	122201102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	850,000	2,77	2 354,50
6	122201109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	425,000	0,77	327,25
7	132201102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	0,000	11,69	0,00
8	132201109	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3			0,00
9	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	760,000	3,55	2 698,00
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	810,000	0,65	526,50
11	175101201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m3	90,000	17,13	1 541,70
12	180402111	Založenie parkového trávniká výševom v rovine	m2	612,000	0,56	342,72
13	005724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	18,360	7,67	140,82
14	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	2 775,500	0,35	971,43
15	181301103	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	m2	612,000	2,45	1 499,40
16	103111020	Ornica - dodávka (chýbajúca kubatúra)	m3	72,400	32,69	2 366,76
17	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	612,000	1,09	667,08

25,000	1,67	41,75
0,000	2,99	0,00
0,000	10,90	0,00
0,000	2,77	0,00
0,000	0,77	0,00
140,000	11,69	1 636,60
		0,00
156,000	3,55	553,80
-810,000	0,65	-526,50
0,000	17,13	0,00
103,000	0,56	57,68
3,090	7,67	23,70
0,000	0,35	0,00
103,000	2,45	252,35
28,800	32,69	941,47
103,000	1,09	112,27

5 975,000	1,67	9 978,25
11,000	2,99	32,89
50,000	10,90	545,00
850,000	2,77	2 354,50
425,000	0,77	327,25
140,000	11,69	1 636,60
		0,00
916,000	3,55	3 251,80
0,000	0,65	0,00
90,000	17,13	1 541,70
715,000	0,56	400,40
21,450	7,67	164,52
2 775,500	0,35	971,43
715,000	2,45	1 751,75
101,200	32,69	3 308,23
715,000	1,09	779,35

2 Základy 0,00

18	211971110	Zhot. opláštenia odv. rebier z geotextílie sklon do 1:2,5	m2			0,00
19	212752127	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 160 so štrk. lôžkom a obsypom	m			0,00

0,00

		0,00
		0,00

0,00

		0,00
		0,00

5 Komunikácie 332 604,29

20	564752113	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 17 cm	m2			0,00
21	564861111	Podklad zo štrkodrite hr. 20 cm	m2	125,500	6,05	759,28
22	564861111P	Podklad z drveného betónu hr. 20 cm	m2	2 650,000	3,39	8 983,50
23	564871111P	Podklad z drveného betónu hr. 25 cm	m2	5 887,600		0,00
24	567123114	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC2 8/10 hr. 15 cm	m2	2 650,000	11,10	29 415,00
25	567123814P	Podklad z kameniva spevn. cem. KZC 1 12/15 hr. 15 cm	m2	125,500	10,42	1 307,71
		Recyklácia za studena hr. 250mm	m2	5 315,000	12,60	66 969,00
26	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1 kg/m2	m2	5 315,000	0,44	2 338,60
27	573231111	Postrek živícný spojovací z cestnej emulzie do 0,8 kg/m2	m2	5 326,000	0,33	1 757,58
28	577131111	Betón asfaltový ACo 11 hr. 40 mm	m2	5 315,000	12,37	65 746,55
28	577131111	Betón asfaltový ACo 11 hr. 40 mm	m2			0,00
29	577141112	Betón asfaltový ACo 11 hr. 50 mm	m2			0,00
30	577171225	Betón asfaltový ACp 16 hr. 80 mm	m2	5 315,000	19,19	101 994,85
31	581131115	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 20 cm	m2	125,500	22,50	2 823,75
32	584921140	Montáž dočasného DZ - dopravná značka	kus	42,000	5,45	228,90
33	584921150	Demontáž dočasného DZ - dopravná značka	kus	42,000	6,54	274,68
34	584921160	Prenájom - dopravná značka	kus	2 180,000	0,41	893,80
35	584921165	Prenájom - plastový podstavec + stĺpik	kus	1 580,000	0,63	995,40
36	596211213	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm nad 300m2	m2	2 650,000	9,22	24 433,00
37	592450018	Dlažba pre nevidiacich 40/40/8 (drážková) červená - dodávka	m2	6,616	20,44	135,23
38	592450019	Dlažba pre nevidiacich 40/40/8 (nopová) červená - dodávka	m2	15,908	20,44	325,16
39	592457255	Dlažba zámková KLASIKO 80 sivá - dodávka	m2	2 653,977	8,75	23 222,30

-24 629,52

		0,00
0,000	6,05	0,00
2 562,000	3,39	8 685,18
-5 887,600		0,00
182,000	11,10	2 020,20
350,000	10,42	3 647,00
-50,000	12,60	-630,00
-5 315,000	0,44	-2 338,60
-925,000	0,33	-305,25
-914,000	12,37	-11 306,18
		0,00
		0,00
-914,000	19,19	-17 539,66
0,000	22,50	0,00
0,000	5,45	0,00
0,000	6,54	0,00
0,000	0,41	0,00
0,000	0,63	0,00
-375,149	9,22	-3 458,87
-0,959	20,44	-19,60
-6,565	20,44	-134,19
-371,377	8,75	-3 249,55

307 974,77

		0,00
125,500	6,05	759,28
5 212,000	3,39	17 668,68
		0,00
2 832,000	11,10	31 435,20
475,500	10,42	4 954,71
5 265,000	12,60	66 339,00
	0,44	0,00
4 401,000	0,33	1 452,33
4 401,000	12,37	54 440,37
		0,00
		0,00
4 401,000	19,19	84 455,19
125,500	22,50	2 823,75
42,000	5,45	228,90
42,000	6,54	274,68
2 180,000	0,41	893,80
1 580,000	0,63	995,40
2 274,851	9,22	20 974,13
5,657	20,44	115,63
9,343	20,44	190,97
2 282,600	8,75	19 972,75

8 Rúrové vedenia 4 060,79

40	895941111	Zhot. vpusti uličnej z bet. dielcov typ UV-50 normálny	kus	17,000	217,96	3 705,32
41	592238210	Vpust' uličná betónová TBV 5-66 18x66x10 (prsteneč)	kus			0,00
42	592238230	Vpust' uličná betónová TBV 6-50 61,6x50x5 (dno)	kus			0,00
43	592238250	Vpust' uličná betónová TBV10-50 29x50x5 (skruž)	kus			0,00
44	592238650	Vpust' uličná betónová TBV 14-50 (prietok)	kus			0,00
45	592238710	Koš kalový A 4/Z OC 38,5x60	kus			0,00

2 027,56

7,000	217,96	1 525,72
		0,00
		0,00
		0,00
		0,00
		0,00

6 088,35

24,000	217,96	5 231,04
		0,00
		0,00
		0,00
		0,00
		0,00

46	899203111	Osadenie mreží liatinových s rámom do 150 kg	kus	17,000	20,91	355,47
47	552421545	Mreža kanálová na pantoch	kus			0,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 64 259,24

48	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	912,000	4,90	4 468,80
49	592173208	Obrubník záhonový PREMAC (ABO 5-8) - dodávka	kus	921,120	2,41	2 219,90
50	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho s oporou do lôžka z betónu	m	1 750,000	8,54	14 945,00
51	592174901	Obrubník cestný so skosením 100/26/15 - dodávka	kus	1 767,500	4,49	7 936,08
52	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	1 612,000	6,63	10 687,56
53	592174901	Obrubník cestný so skosením 100/26/15 - dodávka	kus	1 163,520	4,49	5 224,20
54	592174902	Obrubník cestný bez skosenia 100/26/15 - dodávka	kus	464,600	4,74	2 202,20
55	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	35,000	95,98	3 359,30
56	919723213	Pásk spojovací DUNAFLEX	m	22,000	2,18	47,96
57	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	m	22,000	2,18	47,96
58	979080001	Skladné na skládke - živичná suť	t	1 881,608	0,01	18,82
59	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t			0,00
60	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	1 881,608	1,34	2 521,35
61	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	16 934,472	0,28	4 741,65
62	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	10 811,954	0,54	5 838,46

SO 04 Školská ulica -- Trvalé dopravné značenie 8 357,07
HSV Práce a dodávky HSV 8 357,07
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 357,07

1	914001111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	39,000	34,87	1 359,93
2	404440201	Značky dopravné reflexné 201	kus	2,000	35,96	71,92
3	404440215	Značky dopravné reflexné 215	kus	4,000	35,96	143,84
4	404440230	Značky dopravné reflexné 230	kus	3,000	35,96	107,88
5	404440277	Značky dopravné reflexné 277	kus	1,000	35,96	35,96
6	404440278	Značky dopravné reflexné 278	kus	1,000	35,96	35,96
7	404440319	Značky dopravné reflexné 319	kus	1,000	45,77	45,77
8	404440320	Značky dopravné reflexné 320	kus	1,000	45,77	45,77
9	404440321	Značky dopravné reflexné 321	kus	5,000	26,15	130,75
10	404440325	Značky dopravné reflexné 325	kus	7,000	35,96	251,72
11	404459620	Stĺpik na dopravnú značku	kus	25,000	22,89	572,25
12	914001115	Montáž zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	13,000	34,87	453,31
13	404440321	Značky dopravné reflexné 321	kus	1,000	35,96	35,96
14	404440325	Značky dopravné reflexné 325	kus	1,000	35,96	35,96
15	404440507	Značky dopravné reflexné 507	kus	5,000	35,96	179,80
16	404440513	Značky dopravné reflexné 513	kus	3,000	35,96	107,88
17	404440514	Značky dopravné reflexné 514	kus	3,000	35,96	107,88
18	915711111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, deliace čiary š. 12 cm	m	250,000	0,93	232,50
19	915711113	Vodor. znač. krytov náter. - piktogram (Cyklista + V8a)	ks	35,000	13,08	457,80
20	915711115	Vodor. znač. krytov náter. - piktogram (Cyklista + V8c)	ks	98,000	13,08	1 281,84
21	915712111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, vodiace pásiky š.25 cm	m	651,000	1,85	1 204,35
22	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, deliace čiaryš. 12 cm	m	250,000	0,27	67,50
23	915719211	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, vodiace pásiky š. 25 cm	m	651,000	0,54	351,54
24	915721111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, čiary, zebry, šípky, násypy	m2	57,000	7,41	422,37
25	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky	m2	57,000	2,18	124,26
26	915791111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmôt., del. čiary, pásiky	m	901,000	0,22	198,22
27	915791112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmôt., čiary, zebry, šípky, násypy	m2	57,000	1,09	62,13

24,000	20,91	501,84
		0,00

-4 023,57

796,000	4,90	3 900,40
803,960	2,41	1 937,54
-118,000	8,54	-1 007,72
-119,180	4,49	-535,12
-1 312,000	6,63	-8 698,56
-860,520	4,49	-3 863,73
-464,600	4,74	-2 202,20
99,790	95,98	9 577,84
0,000	2,18	0,00
58,000	2,18	126,44
-1 881,608	0,01	-18,82
		0,00
269,392	1,34	360,99
-13 707,972	0,28	-3 838,23
440,000	0,54	237,60

-8 292,57
-8 292,57
-8 292,57

-39,000	34,87	-1 359,93
-2,000	35,96	-71,92
-4,000	35,96	-143,84
-3,000	35,96	-107,88
-1,000	35,96	-35,96
-1,000	35,96	-35,96
-1,000	45,77	-45,77
-1,000	45,77	-45,77
-5,000	26,15	-130,75
-7,000	35,96	-251,72
-25,000	22,89	-572,25
-13,000	34,87	-453,31
-1,000	35,96	-35,96
-1,000	35,96	-35,96
-5,000	35,96	-179,80
-3,000	35,96	-107,88
-3,000	35,96	-107,88
-250,000	0,93	-232,50
-35,000	13,08	-457,80
-98,000	13,08	-1 281,84
-651,000	1,85	-1 204,35
-250,000	0,27	-67,50
-651,000	0,54	-351,54
-57,000	7,41	-422,37
-57,000	2,18	-124,26
-901,000	0,22	-198,22
-57,000	1,09	-62,13

41,000	20,91	857,31
		0,00

60 235,67

1 708,000	4,90	8 369,20
1 725,080	2,41	4 157,44
1 632,000	8,54	13 937,28
1 648,320	4,49	7 400,96
300,000	6,63	1 989,00
303,000	4,49	1 360,47
	4,74	0,00
134,790	95,98	12 937,14
22,000	2,18	47,96
80,000	2,18	174,40
0,000	0,01	0,00
		0,00
2 151,000	1,34	2 882,34
3 226,500	0,28	903,42
11 251,954	0,54	6 076,06

64,50
64,50
64,50

0,000	34,87	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	45,77	0,00
0,000	45,77	0,00
0,000	26,15	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	22,89	0,00
0,000	34,87	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	35,96	0,00
0,000	0,93	0,00
0,000	13,08	0,00
0,000	13,08	0,00
0,000	1,85	0,00
0,000	0,27	0,00
0,000	0,54	0,00
0,000	7,41	0,00
0,000	2,18	0,00
0,000	0,22	0,00
0,000	1,09	0,00

28	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s bet. pátkami	kus	22,000	9,07	199,54
29	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t	1,804	11,12	20,06
30	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	1,804	1,34	2,42
31	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	16,236	0,28	4,55
32	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	10,094	0,54	5,45

SO 05 Železničná ulica -- Dažďová kanalizácia 2 260,43
HSV Práce a dodávky HSV 2 260,43
1 Zemné práce 622,10

1	130001101	Príplatok za stažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	4,000	12,65	50,60
2	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	9,600	13,33	127,97
3	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	4,800	0,74	3,55
4	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2			0,00
5	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2			0,00
6	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	9,600	27,35	262,56
7	161101501	Zvislé premiestnenie výkopu nosením horn. tr. 1-4 výška 3 m	m3			0,00
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	4,800	3,55	17,04
9	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	4,800	5,29	25,39
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	4,800	0,65	3,12
11	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	4,800	2,64	12,67
12	175101201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m3	3,440	17,13	58,93
13	583371010	Štrkopiesok 0-8 B1 - dodávka	m3	3,440	17,52	60,27

4 Vodorovné konštrukcie 39,50

14	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	1,200	32,92	39,50
----	-----------	--	----	-------	-------	-------

5 Rúrové vedenia 52,32

15	871313121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	m	8,000	6,54	52,32
16	286111190	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x1000 - dodávka	kus			0,00

9 Ostatné konštrukcie a práce 1 546,51

17	961044115	Búranie uličného vpustu z betónových dielcov	kus	4,000	326,93	1 307,72
18	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t	4,000	11,12	44,48
19	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	4,000	1,34	5,36
20	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	36,000	0,28	10,08
21	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	8,112	22,05	178,87

SO 06 Železničná ulica -- Komunikácie a spevnené plochy 85 601,77
HSV Práce a dodávky HSV 85 601,77
1 Zemné práce 4 165,69

1	113107223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, nad 200 m2	m2			0,00
2	113107243	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 15 cm, nad 200 m2	m2	1 150,000	1,67	1 920,50
3	113151114	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	m2	16,000	2,99	47,84
4	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	9,000	10,90	98,10
5	122201102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	8,000	2,77	22,16
6	122201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	4,000	0,77	3,08
7	132201102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	0,000	11,69	0,00
8	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3			0,00
9	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	150,000	3,55	532,50
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	159,000	0,65	103,35
11	175101201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m3	25,000	17,13	428,25
12	180402111	Založenie parkového trávnikára výševom v rovine	m2	50,000	0,56	28,00
13	005724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	1,500	7,67	11,51
14	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	1 940,586	0,35	679,21

-15,000	9,07	-136,05
-1,804	11,12	-20,06
-1,230	1,34	-1,65
-15,375	0,28	-4,31
-10,094	0,54	-5,45

-1 803,19
-1 803,19
-386,75

-1,600	12,65	-20,24
-7,200	13,33	-95,98
-2,400	0,74	-1,77
		0,00
		0,00
-8,000	27,35	-218,80
		0,00
-0,800	3,55	-2,84
-0,800	5,29	-4,23
-0,800	0,65	-0,52
-2,400	2,64	-6,33
-1,040	17,13	-17,82
-1,040	17,52	-18,22

13,17

0,400	32,92	13,17
-------	-------	-------

-41,86

-6,400	6,54	-41,86
--------	------	--------

7,00

-1 387,75

-4,000	326,93	-1 307,72
-4,000	11,12	-44,48
-4,000	1,34	-5,36
-36,000	0,28	-10,08
-0,912	22,05	-20,11

-3 117,43
-3 117,43
1 352,95

7,000	9,07	63,49
0,000	11,12	0,00
0,574	1,34	0,77
0,861	0,28	0,24
0,000	0,54	0,00

457,24
457,24
235,35

2,400	12,65	30,36
2,400	13,33	31,99
2,400	0,74	1,78
		0,00
		0,00
1,600	27,35	43,76
		0,00
4,000	3,55	14,20
4,000	5,29	21,16
4,000	0,65	2,60
2,400	2,64	6,34
2,400	17,13	41,11
2,400	17,52	42,05

52,67

1,600	32,92	52,67
-------	-------	-------

10,46

1,600	6,54	10,46
-------	------	-------

0,00

158,76

0,000	326,93	0,00
0,000	11,12	0,00
0,000	1,34	0,00
0,000	0,28	0,00
7,200	22,05	158,76

82 484,34
82 484,34
5 518,64

		0,00
930,000	1,67	1 553,10
0,000	2,99	0,00
0,000	10,90	0,00
-8,000	2,77	-22,16
-4,000	0,77	-3,08
140,000	11,69	1 636,60
		0,00
-150,000	3,55	-532,50
-159,000	0,65	-103,35
-25,000	17,13	-428,25
-50,000	0,56	-28,00
-1,500	7,67	-11,51
-1 190,586	0,35	-416,71

		0,00
2 080,000	1,67	3 473,60
16,000	2,99	47,84
9,000	10,90	98,10
0,000	2,77	0,00
0,000	0,77	0,00
140,000	11,69	1 636,60
		0,00
0,000	3,55	0,00
0,000	0,65	0,00
0,000	17,13	0,00
0,000	0,56	0,00
0,000	7,67	0,00
750,000	0,35	262,50

55	919723213	Pásik spojovací DUNAFLEX	m	32,000	2,18	69,76
56	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	m	32,000	2,18	69,76
57	979080001	Skladné na skládke - živичná suť	t	365,448	0,01	3,65
58	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t			0,00
59	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	365,448	1,34	489,70
60	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	3 289,032	0,28	920,93
61	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	2 360,739	0,54	1 274,80

Spolu bez DPH

574 185,53

Naviac práce - celkom

131 153,06

Búracie práce

121 947,22

1	113202111.S1	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	1 730,000	1,99	3 442,70
2	113307212.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	3 650,000	0,81	2 956,50
3	113307132.S1	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 200 mm, -0,39000t	m2	3 650,000	21,34	77 891,00
6	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	0,000	35,96	0,00
4	113107141.S1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 20 mm, -0,03920t	m2	2 500,000	3,15	7 875,00
5	113154440.S1	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 150 mm 0,381 t	m2	950,000	5,23	4 968,50
6	894231317.S	Vybúranie odvodňovacích betónových šachiet + zásyp	ks	21,000	35,96	755,16
7	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	950,000	2,16	2 052,00
8	899331111.S1	Výšková úprava kanalizačných poklopov do 200 mm	ks	32,000	84,44	2 702,08
9	899331111.S2	Výšková úprava šupákov do 200 mm	ks	120,000	84,44	10 132,80
10	919731112.S	Zarovnanie stýčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie z betónu prostého hr. do 150 mm	m	600,000	6,81	4 086,00
11	919735111	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 5 cm - vo vjazdoch	m	0,000	3,06	0,00
12	979080001	Skladné na skládke - živичná suť	t	98,000	0,01	0,98
13	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t			0,00
14	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	2 676,050	1,34	3 585,91
15	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	5 352,100	0,28	1 498,59

Prípočet UV

7 451,64

1		UV Dno - HV / DN200	ks	21,000	117,22	2 461,62
2		UV Prstenec 100	ks	21,000	20,82	437,22
3		UV Kalový kôš vysoký	ks	21,000	77,22	1 621,62
4		UV Mreža KM 12	ks	21,000	95,18	1 998,78
5		Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 200x5,9, dl. 2 m, SN8	ks	21,000	44,40	932,40

Prípočet rúr DN 400 - vsaky

280,00

1		Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 400 dl. 2 m, SN8	ks	2,000	140,00	280,00
---	--	---	----	-------	--------	--------

Prípočet - opravy po vodároch

1 474,20

1		Výkop 3x po odstránení poruchy vody 1m	m2	18,000	19,35	348,30
2		Nakladanie a odvoz na skládku	m2	18,000	15,75	283,50
3		Montáž drveného betónu a hutnenie výkopov 2x	m2	18,000	12,75	229,50
4		Dovoz vhodného materiálu	m3	18,000	11,85	213,30
5		Montáž CBGM hr. 30 cm	m2	18,000	22,20	399,60

Naviac práce - dodatok č.3

0,00

		Ručné výkopové práce v blízkosti podzemných vedení	hod			
	184921240.Sa	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrovou hr. vrstvy nad 100 do 200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2			
	410002500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcie 11-22 mm	t			
	310004100.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-32 mm	t			

0,000	2,18	0,00
0,000	2,18	0,00
-365,448	0,01	-3,65
		0,00
383,352	1,34	513,69
-2 165,832	0,28	-606,43
0,000	0,54	0,00

-28 519,25

56 749,27

31 921,33

3 810,000	1,99	7 581,90
0,000	0,81	0,00
-1 080,000	21,34	-23 047,20
1 150,000	35,96	41 354,00
0,000	3,15	0,00
1 840,000	5,23	9 623,20
-21,000	35,96	-755,16
-800,000	2,16	-1 728,00
0,000	84,44	0,00
0,000	84,44	0,00
-600,000	6,81	-4 086,00
228,000	3,06	697,68
-98,000	0,01	-0,98
		0,00
1 509,400	1,34	2 022,59
926,075	0,28	259,30

2 129,04

9 580,68

6,000	117,22	703,32
6,000	20,82	124,92
6,000	77,22	463,32
6,000	95,18	571,08
6,000	44,40	266,40

0,00

280,00

0,000	140,00	0,00
-------	--------	------

22 698,90

24 173,10

0,000	19,35	0,00
414,000	15,75	6 520,50
414,000	12,75	5 278,50
414,000	11,85	4 905,90
270,000	22,20	5 994,00

35 424,55

35 424,55

768,000	18,00	13 824,00
538,000	6,50	3 497,00
70,200	12,43	872,59
75,060	16,62	1 247,42

32,000	2,18	69,76
32,000	2,18	69,76
0,000	0,01	0,00
		0,00
748,800	1,34	1 003,39
1 123,200	0,28	314,50
2 360,739	0,54	1 274,80

545 666,28

187 902,33

153 868,55

5 540,000	1,99	11 024,60
3 650,000	0,81	2 956,50
2 570,000	21,34	54 843,80
1 150,000	35,96	41 354,00
2 500,000	3,15	7 875,00
2 790,000	5,23	14 591,70
0,000	35,96	0,00
150,000	2,16	324,00
32,000	84,44	2 702,08
120,000	84,44	10 132,80
0,000	6,81	0,00
228,000	3,06	697,68
0,000	0,01	0,00
		0,00
4 185,450	1,34	5 608,50
6 278,175	0,28	1 757,89

9 580,68

27,000	117,22	3 164,94
27,000	20,82	562,14
27,000	77,22	2 084,94
27,000	95,18	2 569,86
27,000	44,40	1 198,80

280,00

2,000	140,00	280,00
-------	--------	--------

24 173,10

18,000	19,35	348,30
432,000	15,75	6 804,00
432,000	12,75	5 508,00
432,000	11,85	5 119,20
288,000	22,20	6 393,60

35 424,55

768,000	18,00	13 824,00
538,000	6,50	3 497,00
70,200	12,43	872,59
75,060	16,62	1 247,42

289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2				260,000	1,70	442,00	260,000	1,70	442,00
110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2				312,000	0,77	240,24	312,000	0,77	240,24
998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t				145,922	0,54	78,80	145,922	0,54	78,80
9197202221.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev existujúceho krytu komunikácií zo sklenných viákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2				1 250,000	9,13	11 412,50	1 250,000	9,13	11 412,50
210003510.S	Geomreža sklovláknitá s bitumenom, pevnosť v ťahu pozdĺžne/priečne 100/100 kN/m, šír 2,2x100 m, tkaná povrstvená	m2				1 500,000	2,54	3 810,00	1 500,000	2,54	3 810,00

Cena celkom

705 338,59

63 654,57

768 993,16